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３月の病態栄養相談 ( 予約制・無料 )
　栄養士による食事や栄養に関する相談。
日時　9 日㈬　13:30 〜 16:00
場所　城辺保健福祉センター
城辺保健福祉センター　電話：73-7400

日 曜 受付時間 健(検)診内容・場所 内科・救急
当直医

1 火 12:50- 【5歳児健診(H28.11.1~H29.1.31)】城辺保健福祉センター
2 水
3 木
4 金
5 土

6 日 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

7 月
8 火
9 水

10 木
11 金
12 土

13 日 内科)岡沢クリニック
救急)南宇和病院

14 月
15 火
16 水   
17 木
18 金
19 土

20 日 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

21 月 内科)粉川ファミリークリニック
救急)南宇和病院

22 火
23 水
24 木
25 金
26 土

27 日 内科)南宇和病院
救急)南宇和病院

28 月
29 火
30 水
31 木

３月　各種健(検)診／当直医

【特定健診・各種がん検診等A】…特定健診・肺・大腸・前立腺・肝炎検査(胃がん検査あり)
【特定健診・各種がん検診等B】…特定健診・肺・大腸・前立腺・肝炎検査(胃がん検査なし)

３月の発達支援相談会 ( 予約制・無料 )
　子育てに工夫が必要または発達に不安のあ
るお子さんの相談。
日時　16 日㈬　10:00 ～ 16:00
場所　城辺保健福祉センター
城辺保健福祉センター　電話：73-7400

３月のこころの健康相談 ( 予約制・無料 )
　認知症やうつ病、精神障がいなどが疑われる方や
その家族、支援者を対象に精神科医による面接相談
日を設けています。
日時　14 日㈪・28 日㈪ 13:00 ～ 17:00
場所　城辺保健福祉センター
地域包括支援センター　電話：72-7325

３月の行政なんでも相談 ( 予約不要・無料 )
行政相談委員による行政全般の相談。
日時　9 日㈬　13:00 〜 15:00
場所　[ 内海地域 ] DE・あ・い・21
　　　[ 御荘地域 ] 御荘文化センター
　　　[ 城辺地域 ] 城の辺学習館
　　　[ 一本松地域 ] 役場一本松支所    
　　　[ 西海地域 ] 西海町民会館
総務課　電話：72-1211

３月の出張年金相談 ( 予約制・無料 )
日時　18 日㈮　10:00 〜 15:30
場所　城辺商工会館 2 階
　予約の際は基礎年金番号が必要。
お越しの際は年金証書や年金手帳を
持参。
宇和島年金事務所　
電話：0895-22-5440
( 予約受け付け　平日 8:30 〜 17:15)

３月の消費生活相談 ( 予約不要・無料 )
　消費生活相談員による相談。
日時　 ３日㈭・10 日㈭・17 日㈭
　　 24 日㈭・31 日㈭
　　 9:00 ～ 16:00

場所　役場本庁 2 階
消費生活相談窓口 ( 商工観光課内 )
電話：72-1405

３月の無料法律相談 ( 予約制・無料 )
　弁護士または司法書士による相談。
日時　15 日㈫　14:00 ～ 16:00
場所　御荘老人福祉センター
保健福祉課　
電話：72-1212
( 予約受け付け　平日 8:30 ～ 17:15)

３月の犬・猫の引き取り
　飼えなくなった犬・猫や、野良犬・
猫の引き取りは指定日に行います。
日時　２日㈬・16 日㈬・30 日㈬
　　     8:30 ～ 9:30
場所　役場本庁または各支所
持参物　印鑑
　飼い犬・猫の場合は、２週間前ま
でに連絡が必要です。また、愛媛県
収入証紙も必要です。
　野良猫の引き取りには一定の要件
があり、引き取りができない場合が
あります。
環境衛生課　電話：72-7316

3 月の一般内科当直医
 日時　  6日㈰・20日㈰・27日㈰  
　　　　　　　　　  県立南宇和病院 
　　　13日㈰　　　  岡沢クリニック
             21日(月・祝)　 粉川ファミリークリニック
 診療時間　9:00 〜 16:00
 診療科目　内科系の救急患者
 県立南宇和病院    　    電話：72-1231
 岡沢クリニック　　    電話：70-1511 
  粉川ファミリークリニック　     電話：72-2111
3 月の救急担当当直医
 日時　( 日・祝日 )　県立南宇和病院
 診療時間　8:30 〜翌 8:30
 県立南宇和病院          電話：72-1231
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３月　行事予定／各種相談／犬・猫の引き取り

日 曜 相談 犬・猫
引き取り

1 火
2 水 ●
3 木 消費生活
4 金
5 土
6 日
7 月
8 火
9 水 行政

病態栄養
10 木 消費生活
11 金
12 土
13 日

14 月 育児
こころ

15 火 法律

16 水 育児
発達支援 ●

17 木 消費生活
18 金 年金
19 土
20 日
21 月
22 火
23 水
24 木 消費生活
25 金
26 土
27 日
28 月 こころ
29 火
30 水 ●
31 木 消費生活

３月納税等のお知らせ

　町税（保険料を含む）を滞納すると本来納めるべき額のほかに延滞
金がかかります。
❶町税等、保育所保育料、住宅使用料、住宅共益費、駐車場使用料
　は毎月、当月分が月末に振替となります。
❷下水道使用料は毎月、前月使用分が月末に振替となります。
❸上水道使用料の振替日は毎月21日、再振替日は翌月10日です。
※それぞれ上記の該当日が休日の場合は、その翌日が振替日となり
　ます。

後期高齢者
医療保険料 9期分/9期 国民健康保険税 10期分/10期

保育所保育料 当月分 介護保険料 10期分/10期
下水道使用料 前月使用分 ３月の育児相談 ( 予約不要・無料 )

　保健師・栄養士による乳幼児の育児に関する相談。
日時　14日㈪　10:00〜11:30 
　　　16日㈬　  9:30〜11:00
              

場所　[14日みなみっ子] 御荘夢創造館
　　　[16日すくすく相談] 城辺保健福祉センター　　
    お越しの際は母子健康手帳をご持参ください。
　城辺保健福祉センター　電話：73-7400

　3月27日㈰開催予定のマイナンバーカードの日曜日「臨時窓口」について、
新型コロナウイルス感染症拡大の影響により中止します。

マイナンバーカードの日曜日「臨時窓口」の中止について

▶工事日時　3月11日㈮ 0：00～ 3：00（3時間のうち3分程度）
　電話交換機のメンテナンス工事に伴い緊急通報（119番）・消防署一般加入電
話が一時的に利用できません。
　利用できない時間は3分程度になりますので、緊急通報時に不通の場合は、し
ばらくの間かけ続けるか、少し時間を置いてからおかけ直しください。
　大変ご迷惑をお掛けしますがご理解とご協力をお願いします。

夜間緊急通報不通のお知らせ

問：消防本部　電話：72ｰ0119

　議会定例会は3月８日㈫に開会予定です。

令和4年第１回愛南町議会定例会初日

　防災行政無線で放送された内容・行事予定（イベントカレンダー）は町ホーム
ページに掲載しています。随時更新していますのでご利用ください。

　公民館や観光施設など、町関係の開閉状況につ
いても最新の情報を取りまとめて掲載しています
のでご確認ください。

←�防災行政
無線放送
文はこち
ら

行事予定→
について
はこちら

町内施設→
開閉状況
はこちら

問：町民課　電話：72‐7300　


